
 
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERESĖS MIKELIŪNAITĖS KULTŪROS  

PREMIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. birželio 30  d. Nr. 1-TS-183 

Anykščiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 17 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos 

2016 m. birželio 3 d. posėdžio protokolą Nr. 1-VL-80, Anykščių rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės Teresės Mikeliūnaitės kultūros premijos 

nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 29 d. 

sprendimą Nr. TS-351 „Dėl Anykščių rajono Teresės Mikeliūnaitės kultūros premijos nuostatų 

patvirtinimo“. 

 

 

 

Meras Kęstutis Tubis  



PATVIRTINTA 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. birželio 30 d. sprendimu  

Nr. 1-TS-183 

 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERESĖS MIKELIŪNAITĖS KULTŪROS 

PREMIJOS NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Anykščių rajono savivaldybės Teresės Mikeliūnaitės kultūros premiją (toliau – T. 

Mikeliūnaitės premija) steigia Anykščių rajono savivaldybės taryba už nuopelnus Anykščių krašto 

kultūrai. 

2.. T. Mikeliūnaitės premijos nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja T. 

Mikeliūnaitės premijos skyrimo tikslus ir motyvus, kandidatų  gauti T. Mikeliūnaitės premiją 

pristatymo tvarką ir T. Mikeliūnaitės premijos skyrimą. 

3. T. Mikeliūnaitės premiją skiria Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktorius Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau – Kultūros taryba) teikimu 

Anykščių rajono savivaldybės tarybai pritarus. 

4. T. Mikeliūnaitės premija skiriama iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto. 

Premijos dydis – 1500,00 (vienas tūkstantis penki šimtai) eurų. 
 

II SKYRIUS 

T. MIKELIŪNAITĖS PREMIJOS SKYRIMO TIKSLAS IR MOTYVAI 
 

5. T. Mikeliūnaitės premijos tikslas – skatinti bendruomenės narius puoselėti kultūrą 

kaip gyvenimo būdą, savaimingą žmogaus dvasinio gyvenimo sritį, plėtoti kultūros sampratą, 

raginti kultūros žmones daryti didesnę įtaką krašto kultūros tradicijoms, kultūros tęstinumui ir 

nuolatiniam atsinaujinimu, garsinti Anykščių kraštą. 

6. T. Mikeliūnaitės premija skiriama Anykščių krašto (rajono) asmeniui arba savo 

kilme anykštėnui už paskutinių 5 (penkerių) metų nuopelnus krašto (rajono) kultūrai. 

7. T. Mikeliūnaitės premija gali būti įvertinta ši kandidatų veikla: 

7.1. kraštotyros darbai, ekspedicijos, leidiniai; 

7.2. literatūros kūryba ir publicistika; 

7.3. dailės, muzikos, teatro ir kitų meno rūšių kūriniai; 

7.4. tautodailės darbai; 

7.5. etninės kultūros globa ir sklaida, krašto kultūros tradicijų puoselėjimas; 

7.6. kultūros paveldo apsauga, įtraukimas į kultūros sampratą ir apyvartą; 

7.7. meninė saviraiška, meno mėgėjų kolektyvų, garsinančių Anykščių kraštą, 

ugdymas; 

7.8. informacinės visuomenės ugdymas; 

7.9. novatoriškos, skatinančios kultūros ir meno įvairovę programos, kultūros plėtros 

ir strategijos projektai; 

7.10. kultūrinių įgūdžių perdavimo jaunimui projektai. 
 

III SKYRIUS 

KANDIDATŲ GAUTI T. MIKELIŪNAITĖS PREMIJĄ PRISTATYMO TVARKA 
 

8. Kandidatai gauti T. Mikeliūnaitės premiją gali būti teikiami ištisus metus per 

Anykščių rajono savivaldybės elektroninius vartus – specialią prieigą interneto svetainėje 

www.anyksciai.lt. 



9. Teisė teikti kandidatus yra atvira visiems asmenims, prisijungiantiems su teikėją 

identifikuojančiomis elektroninės saugos priemonėmis ir užpildantiems teikimo anketą. 

10. Siūlant kandidatus gauti T. Mikeliūnaitės premiją, anketoje reikia pateikti šią 

informaciją: 

10.1. Siūlomų kandidatų vardai ir pavardės. 

10.2. Veiklos sritis, už kurią skirtina T. Mikeliūnaitės premija (pasirenkama iš sąrašo 

pagal šių Nuostatų 6 punktą). 

10.3. Kandidato nuopelnai krašto kultūrai per paskutinius 5 (penkerius) (gali būti 

prisegamas atskiras dokumentas). 

11. Kandidatus T. Mikeliūnaitės premijai gauti galima siūlyti ir teikiant paraiškas su 

privalomąja informacija, nurodyta šių Nuostatų 9 punkte, raštu, užklijuotame voke, ant voko 

nurodant „Teresės Mikeliūnaitės kultūros premija“. Paraiškos nuolat priimamos ir registruojamos 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo ir ūkio  skyriaus Vieno langelio 

padalinyje adresu: J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai. 
 

IV SKYRIUS 

T. MIKELIŪNAITĖS PREMIJOS SKYRIMAS 
 

12. Kasmet, iki spalio 1 d., elektroniniu būdu pateiktas anketas ar per Anykščių 

rajono savivaldybės administracijos Bendrojo ir ūkio skyriaus Vieno langelio padalinį gautas 

paraiškas vertina Kultūros taryba. 

13. Visi kandidatai Kultūros tarybai pateikiami svarstyti kartu su eilinio Kultūros 

tarybos posėdžio darbotvarke. Kultūros tarybos narys, pasiūlytas gauti T. Mikeliūnaitės premiją, 

svarstant šį klausimą, Kultūros tarybos posėdyje nedalyvauja. 

14. Kultūros taryba, išnagrinėjusi paraiškas ir įvertinusi kandidatų kultūrinę veiklą, 

atviru balsavimu balsų dauguma išrenka kandidatą gauti T. Mikeliūnaitės premiją ir teikia siūlymą 

Anykščių rajono savivaldybės tarybai dėl premijos skyrimo. 

15. Kasmet skiriama tik 1 (viena) T. Mikeliūnaitės premija. 

16. T. Mikeliūnaitės premija tam pačiam asmeniui gali būti teikiama ne anksčiau nei 

po 5 (penkerių) metų nuo tokios premijos įteikimo. 

17. T. Mikeliūnaitės premijos įteikimą organizuoja Anykščių rajono savivaldybės 

administracija.  

18. T. Mikeliūnaitės premija įteikiama kasmet iki gruodžio 31 d. Kartu su pinigine 

premija įteikiamas laureato diplomas. 

19. Visi T. Mikeliūnaitės premijos laureatai pristatomi Anykščių rajono savivaldybės 

interneto svetainėje www.anyksciai.lt. 
 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

20. T. Mikeliūnaitės premijos nuostatai keičiami Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

 

__________________________ 


